14/09/2021 11:50 Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E850F043/03AGdBq25NKk_QLmDIs20PS_EHCOpcWigDDZPEH-Hhxikp7iVcgI1TEdj14fBOdb_5ac… 1/5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO NORTE

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 032/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

Regulamenta a Lei N° 210/2021, que abre no
orçamento vigente crédito adicional especial e
dá outras providências

DECRETA:

Artigo 1º. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional especial na
importância de R$200.000,00 distribuídos as seguintes
dotações:

Suplementação ( + ) 200.000,00

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

472 12.361.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 32.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

473 12.361.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 7.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

474 12.361.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 500,00
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

475 12.361.0006.2139.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 500,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:
11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

476 12.361.0006.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

477 12.361.0006.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

478 12.361.0006.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ã

14/09/2021 11:50 Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E850F043/03AGdBq25NKk_QLmDIs20PS_EHCOpcWigDDZPEH-Hhxikp7iVcgI1TEdj14fBOdb_5ac… 2/5

479 12.361.0006.2140.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

480 12.365.0006.2143.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

481 12.365.0006.2143.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

482 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

483 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

484 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

485 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

486 12.365.0006.2143.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 15.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

487 12.365.0006.2143.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11180000
118 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAT

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

488 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

489 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

14/09/2021 11:50 Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E850F043/03AGdBq25NKk_QLmDIs20PS_EHCOpcWigDDZPEH-Hhxikp7iVcgI1TEdj14fBOdb_5ac… 3/5

490 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

491 12.365.0006.2144.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11190000
119 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAT

492 12.361.0006.2141.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 25.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

493 12.361.0006.2141.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% - COMPL 5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

494 12.361.0006.2142.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

495 12.361.0006.2142.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

496 12.361.0006.2142.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

497 12.361.0006.2142.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% - COMPL 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

498 12.365.0006.2145.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

499 12.365.0006.2145.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

500 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11150000

14/09/2021 11:50 Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E850F043/03AGdBq25NKk_QLmDIs20PS_EHCOpcWigDDZPEH-Hhxikp7iVcgI1TEdj14fBOdb_5ac… 4/5

115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

501 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

502 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

503 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 8.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

504 12.365.0006.2145.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 12.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

505 12.365.0006.2145.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 70% INFANTI 3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11140000
114 Transferências do FUNDEB 70% – Complem. da União -
VAAF

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

506 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

507 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

508 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

509 12.365.0006.2146.0000 MANUTENÇÃO DOS
RECURSOS DO FUNDEB 30% INFANTI 8.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE F.R.: 11150000
115 Transferências do FUNDEB 30% – Complem. da União -
VAAF

Artigo 2º. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será
coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

14/09/2021 11:50 Prefeitura Municipal de Caiçara do Norte

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E850F043/03AGdBq25NKk_QLmDIs20PS_EHCOpcWigDDZPEH-Hhxikp7iVcgI1TEdj14fBOdb_5ac… 5/5

101 12.361.0006.2056.0000 MANUT. DAS AÇOES FUNDEB
40%-ENS. FUND -200.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 11130000
113 Transferências do FUNDEB 30%

Anulação ( - ) -200.000,00

Artigo 3º. - Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Caiçara do Norte/RN, em 10 de setembro de 2021.

ALCÉLIO FERNANDES BARBOSA
Prefeito Constitucional

Publicado por:

Edson Ramon de Freitas Tavares
Código Identificador:E850F043

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/09/2021. Edição 2609
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/